科研字【2021】24 号

关于转发《关于做好 2021 年度江西省科协学会项目

申报工作的通知》的通知

各单位：

根据江西省科协下发的《关于做好 2021 年度江西省科协

学会项目申报工作的通知》，请各单位结合自身工作实际，

认真做好项目申报工作。现将有关申报事项通知如下：

一、项目类型

1. 科技服务站建设

2. 开展科技助力乡村振兴活动

二、申报范围

省科协所属省级学会（协会、研究会）、院校科协

三、申报要求

1.申报科技服务站建设项目要落实中国科协“科创中

国”、《江西省科协关于进一步推进创新驱动助力工程的实

施意见》精神，发挥省级学会、高校科协的人才和技术优势，

围绕我省重点产业和各地支柱产业，与当地政府或园区建立

省级学会、高校科协科技服务站，为我省企业发展引进智力、

资金和技术，助推企业协同创新，促进科技成果转化，推动

科技与经济深度融合。省级学会主动积极对接国家级学会，

以我省重大产业发展为重点，引进国家级学会，建立国家级

学会服务站，建立产业技术创新联盟，为我省企业提供高端

人才支撑。（共 4 项，每项资助资金 3 万元）。

2. 申报科技助力乡村振兴活动要贯彻落实省委省政府

《关于实施乡村振兴战略的意见》精神，结合省科协工作任

务要求，省级学会要发挥党组织引领作用，依托人才和技术

优势，围绕农业供给侧结构性改革、绿色生态、健康乡村建

设等方面开展工作，开展专家对接服务活动，巩固脱贫攻坚

成果，助推江西新时代乡村全面振兴。（4 项，每项资助资

金 3 万元）。

四、注意事项

1.所有项目均需通过“江西省科协创新服务平台-项目

申报系统”（http://sbsp.jxkxcx.org.cn）进行网上申报，

无需提交纸质材料。申报流程见《江西省科协学会项目申报

操作指南》（附件 1）。

2.申报时间：网上申报截止时间为 2021 年 3 月 26 日。

请各位老师按期提交项目申报书（见附件 2），如逾期，系

统将自动关闭，无法补报。

3.经省科协批准的项目均应于 2021 年 10 月底前实施完

毕，并提交一份总结报告材料，省科协将根据项目实施成效

给予经费补助。如无特殊理由，未经省科协同意暂缓实施项

目的单位，在上一年度项目未实施完毕前，不得申报新项目。

五、材料提交时间和要求

各位申报人务必于 2021 年 3 月 26 日 16 时前提交，学

校将于申报单位网上推荐截止时间前审核。

纸质申报材料：

1.系统中科研处审核过的申报书 1 份（A4 双面）

2.科研诚信承诺书 1 份（需分管领导签字）

申报过程中，如有疑问，请咨询科研处项目科。

联系人：李弘 彭鑫源 电话：0797-8393630

科研处

2021 年 3 月 23 日

附件：1、 江西省科协学会项目申报操作指南.doc

2、 江西省科协重点活动项目立项申报书.docx

3、 项目评审评分表.docx

附件 3：

项目评审评分表
项目设置

及分值
评分标准

得分

情况
开展创新驱

动服务（总分

值 100 分，从

六个方面评

分）

1.围绕“2+6+N”产业，建立省级学会、院校科协科技服务

站。(20 分)

2.与地方或企业签订技术合作合同，促进科技成果在企业转

化的工作打算。(20 分)

3.结合基层需求开展工作已做的准备工作如：调查研究、实

地考察、初步合作意向。申报单位对应帮扶单位的人才、技

术储备。 （20 分）

4.引进省外技术、人才和智力资源，帮助建立国家级学会服

务站（或签订合作协议）。阐述申报单位已有渠道和优势和

今后工作打算。（20 分）

5. 为地方或企业发展建议献策、帮助企业引进和培养人才。

(10 分)

6. 预计服务能够产生的成效和结果(10 分)

开展科技助

力乡村振兴

活动（总分值

100 分，从三

个方面评分）

1.学会组织专家赴基层乡镇村开展调研、考察，了解需求。

能根据当地需求，能够提出针对性的解决方案、措施。（20

分）

2. 围绕基层的当地主导产业、特色产业，根据地方发展需

求具备在乡镇村举办科技咨询、技术帮扶、科学普及、送医

下乡义诊服务等活动的条件。 （20 分）

3.结合基层需求开展工作已做的准备工作如：调查研究、实

地考察、初步合作意向。申报单位对应帮扶单位的人才、技

术储备。阐述申报单位已有渠道和优势和今后工作打算。（40

分）

4.列举近三年在“三农”工作中取得的成绩。（10 分）

5.申报单位有自己独立的党组织机构（以省科协批复为依

据），能够发挥申报单位党组织在乡村振兴的引领作用。（10

分）